
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 107/2021 – 01 de Julho de 2021 
 

1/3 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

RAMON PEREIRA LOPES 2191064 CETEC 

01,02,05,06,07,08,12,13,
14,15,19,20,21,22,26,27,

28,29/07/2021; 
02,03,04,05,09,10,11,12,
16,17,18,19,23,24,25,26,

30,31/08/2021. 

23007.00013584/2021-54 DEFERIDO Colaboração esporádica. 

SILVIA BARRETO BRITO MALTA 1873744 PROPAAE/NGP-CCS NÃO HÁ 23007.00026788/2019-27 
TORNAR SEM EFEITO a publicação 
realizada no Boletim de Pessoal nº 

88/2020, de 22/5/2020. 
Licença para Capacitação. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

PAULA FELIX DOS REIS 1698335 CECULT 28/6/2021 23007.00007929/2021-61 DEFERIDO 

ROBERTO JOSÉ BATISTA CÂMARA 1366707 CETENS 08/6/2021 23007.00012876/2021-61 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

PAULA FELIX DOS REIS 1698335 CECULT 17/3/2021 23007.00007929/2021-61 DEFERIDO 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUIS GUSTAVO SANTOS ENCARNACAO 1564954 CCS 06/4/2021 a 15/6/2021 23007.00013770/2021-76 DEFERIDO 

NEILTON PAIXÃO DE JESUS 1529571 UFRRJ 10/6/2021 23007.00014145/2021-39 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 107/2021 – 01 de Julho de 2021 
 

2/3 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ZUY MARIA MAGRIOTIS 2494488 UFLA 09/6/2021 23007.00013756/2021-66 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

PAULA FELIX DOS REIS 1698335 CECULT 28/6/2021 23007.00007929/2021-61 DEFERIDO 

ROBERTO JOSÉ BATISTA CÂMARA 1366707 CETENS 08/6/2021 23007.00012876/2021-61 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JADIEL DOS SANTOS PEREIRA 2076256 CETENS 21 a 25/6/2021 23007.00014023/2021-35 DEFERIDO 

 
 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE, PUBLICADA NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 085/2021, DE 21/5/2021 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 11/05/2021 a 09/07/2021 23007.00010094/2021-97 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JÉSSICA SOUZA RIBEIRO 1160095 CETENS 11/5/2021 a 07/9/2021 23007.00010094/2021-97 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 107/2021 – 01 de Julho de 2021 
 

3/3 

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 
 

PORTARIA Nº 637, DE 28 DE JUNHO DE 2021 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da reitoria, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias e com fundamento no parágrafo 2º do art. 7º da 
Lei nº 11.151, de 29 de julho de 2005, RESOLVE: 

 
Designar os servidores relacionados abaixo, para atuarem como fiscais da execução do serviço a 
ser realizado pela empresa CONSTRUTORA BRAZ EIRELI (CNPJ: 40.263.244/0001-81), cujo obje-
to é elaboração de projetos de engenharia e arquitetura, resultando nos Projetos Básicos e 
Executivos para regularização do sistema de Prevenção e Combate a Incêndio para obtenção do 
Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) da unidade da COTEC/UFRB em Cruz das Al-
mas, Bahia, Correspondente à Dispensa de Licitação nº. 32/2021, Processo nº. 
23007.00010513/202136. 
 
Jurandir de Jesus Almeida – SIAPE Nº  1872886 
Victor Aguiar Sales – SIAPE Nº  1654404 
 

José Pereira Mascarenhas Bisneto 
 

PORTARIA Nº 645, DE 30 DE JUNHO DE 2021 
  

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitori-
a, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento no art. 7º, parágrafo se-
gundo, da Lei nº 11.151, de 29 de julho de 2005 e de acordo com o Art. nº 65, inciso VIII, do 
Regimento Geral da UFRB, RESOLVE: 
 
Delegar à Coordenação do curso de Zootecnia desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o 
ato de Colação de Grau do formando relacionado abaixo: 
 
Gabriel Rodrigues Silva Oliveira - Matrícula 201510394 
 

José Pereira Mascarenhas Bisneto 


